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Proslov starosty
Vážení spoluobčané, 
nový rok není jen údaj v kalendáři, ale 
pro každého z nás znamená i začá-
tek nových plánů, předsevzetí, které 
bychom během nastávajícího roku 
2018 chtěli uskutečnit v soukromém 
i pracovním životě. Je to však i čas 
ohlédnutí se zpět a zhodnocení toho, 
co jsme minulý rok prožili, vykonali, 
nebo nestihli udělat. Život člověka 
je sám o sobě pestrý a každého z nás 
postihly i zlé dny naplněné trápením, 
smutkem a nezdarem, tak i dny dobré, 
veselé, radostné a šťastné. A na tom 
dobrém je potřeba stavět, rozvíjet 
a nebát se překážek, které určitě při-
jdou. I samotná obec během minulého 
roku překonávala překážky, ale těšila 
se i z dokončených děl a úspěchů. 
Doufám, že i vy, občané, jste prožívali 
úspěchy a pozitivní události. Navzdo-

ry hektické době, ve které žijeme, 
vyšším požadavkům na lidi, techniku 
a infrastrukturu jsem přesvědčený, že 
vzdělávat a zvyšovat úroveň kvality 
života v naší obci se nám společnými 
silami daří. Mnoho v naší obci je ještě 
třeba vybudovat, vylepšit a zkrášlit. Na 
to je však potřeba hodně úsilí, práce, 
jednání, projektů, ale i dobré vůle, 
spolupráce, ochoty a tolerance. Chtěl 
bych poděkovat všem, kteří jakoukoliv 
formou a mírou přispěli ke vzdělání 
naší obce, obohacení jejího kulturního 
života, protože budoucnost obce je 
v rukách našich občanů.

Jménem svým i jménem Obec-
ního úřadu v Žichlínku Vám přeji víc 
hezkých dní než těch horších, víc lásky 
než nenávisti, víc hojnosti a radosti 
než smutku a utrpení. Pevné zdraví 
a hodně úspěchů v pracovním i osob-
ním životě.

Radovan Filip, starosta obce
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První adventní neděle patřila v Žich-
línku slavnostnímu rozsvícení 
vánočního stromku před budovou 
obecního úřadu. Proč slavnostnímu? 
O nezvyklé zahájení se postaralo žes-
ťové kvarteto (pánové Jaromír Flídr 
a Jan Hubený – trubka, Josef Pilný, 
David Skalický – pozoun), které 
zahrálo vánoční melodie a písně. Ko-
ledy zazpívala  paní Vendula Mrázko-
vá, na housle ji doprovázel pan René 
Langr. Ti, kteří měli zájem, si mohli 
koledy zanotovat, jiní se zaposloucha-
li do krásného hlasu zpěvačky. Potom 
už jen následovalo společné odpočí-
távání a rozsvícení stromku za zvuku 
fanfár.

K adventu neodmyslitelně patří 
tradice. Možná, že i my jsme vytvo-
řili základ pro další rozsvěcování 
stromku, zpívání koled či zazvonění 
ve zvoničce pro štětí nebo splnění 
tajného přání.   

Na závěr bych chtěla podě-
kovat všem, kteří měli zásluhu na 
pěkném průběhu podvečerního 
setkání. Čaj a punč, které podávali 
hasiči, připravil pan starosta R. Filip, 

vynikající cukroví napekly členky 
kulturního výboru, program zajistila 
pí L. Langrová a o ozvučení se posta-
ral Z. Javorek.   

D. Krátká

V sobotu 28. října 2017 se sešlo 99 
žichlínských seniorů, aby se pobavili, 
popovídali si, ale třeba si i zavzpo-
mínali. Obliba těchto setkání roste, 
o čemž svědčí dosud nejvyšší počet 
zúčastněných seniorů. V úvodu je 
přivítal starosta obce R. Filip a sezná-
mil s nejvýznamnějšími událostmi 
z obce. A na co se tentokrát mohli 
těšit? Byl pro ně připravený exkluzivní 
program. V krátkém programu za-
zpívala Suzi Quatro, populární Boney 
M. a posluchači tleskali i vystoupení 
jeptišek známých z filmu Sestra v akci. 
K poslechu, ale zejména k tanci hrál 
pan Vondráček se svojí kapelou.

Mezi seniory tentokrát koloval 
papír s nadpisem Rozpočet 2018. Zde 
mohli účastníci setkání napsat, co 
jim leží na srdci, či co by chtěli, aby 

se změnilo. A tak jsme si mohli např. 
přečíst: oprava a kontrola osvětlení, 
chybí kontejnery na bio odpad, na 
nádraží dokončit opravu, muzikál, 
přechod pro chodce u hospody a vý-
zva důchodci do knihovny – středa 
16.30 – 17.30 hodin. Těmito náměty 
se budou zastupitelé zabývat na dal-
ších jednáních. 

Komu poděkovat za příjemné 
odpoledne? Určitě hasičkám, které 
svým vystoupením zpestřily celé 
odpoledne a navodily taneční atmo-
sféru, dále pí L. Langrové za organiza-
ci a přípravu celého setkání seniorů, 
členkám kulturního výboru a zastupi-
telům obce.  

Další setkání je naplánované na 
sobotu 14. dubna 2018.

Dana Krátká

Vítání občánků
Vítání občánků je jedna z nejradost-
nějších událostí v naší obci. Máme 
své nástupce a máme jich dost. To, 
co je pro mnoho obcí jen neuskuteč-
nitelným snem, je u nás realitou. Po-
malu, ale jistě se rozrůstáme, ke konci 
roku se počet obyvatel přehoupl přes 
tisícovku. 
3. 11. 2017 byli mezi občany naší 
obce přivítáni:
Jakub Konárek, nar. 20. 3. 2017 (rodi-
če Evžen Konárek a Jana Šilarová)
Martin Řehák, nar. 2. 4. 2017 (rodiče 
Martin Řehák a Linda Třešňáková)
Tadeáš Faltus, nar. 7. 4. 2017 (rodiče 
Milan a Tereza Faltusovi)
Benjamín Černošek, nar. 25. 4. 2017 
(rodiče Jan a Martina Černoškovi)
Sebastian Studený, nar. 20. 5. 2017 
(maminka Eva Studená)
Amálie Řeháková, nar. 15. 6. 2017 
(rodiče Tomáš a Iva Řehákovi)
Šárka Procházková, nar. 7. 6. 2017 
(rodiče Dalibor a Barbora Procház-
kovi)
Justýna Ročková, nar. 26. 6. 2017 (ro-
diče Jiří Roček a Květa Kociánová)
Laura Brachtlová, nar. 9. 8. 2017 (ro-
diče Milan a Adriana Brachtlovi)

Podzimní setkání seniorů

Jiří Strohner, nar. 13. 8. 2017 (rodiče 
Jiří a Miloslava Strohnerovi)
Jan Kraus, nar. 15. 8. 2017 (maminka 
Dana Krausová)
Daniel Polách, nar. 15. 8. 2017 (ma-
minka Stanislava Fibikarová)

Dětem přejeme pevné zdraví a tep-
lo domova, rodičům hodně radosti 
a úspěchů při výchově. Ať z vašich 
dětí vyrostou dobří lidé.

L. Langrová

Rozsvěcení vánočního stromku
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Přehazovaná
Výborným výsledkem zahájily v lis-
topadu sezónu naše nejmenší hráčky 
z 1. a 2. třídy ZŠ.  Na „turnaji volejba-
lových miminek“ v Poličce obsadilo 
jedno z našich družstev 2. místo ve 
skupině!

Z Krajského přeboru přehazo-
vané jsme v podzimní části odehrály 
dva turnaje, z toho jeden 3. 12. na 
domácí půdě za bohaté podpory 
rodičů. Na těchto turnajích sbírají 
menší hráčky své první cenné herní 
zkušenosti, zatímco starší hráčky už 
sbírají první neméně cenné vavříny. 
Družstvo přehazované „A“ se díky 
zlepšujícím výkonům propracova-
lo do nejvyšší skupiny této soutěže 

a průběžně obsadilo krásné 13. místo 
z celkem 29 družstev. Doufáme, že 
tendence bude i nadále stoupající.

Další zkušenosti hráčky sbírají na 
turnajích tzv. barevného minivolejba-
lu, kde se postupnými kroky propra-
covávají od házení po plynulé volej-
balové pinkání. Turnaje se těší velké 
oblibě hráčů, všichni účastníci obdrží 
malou odměnu (sladkost, hračku), ti 
nejlepší odjíždějí samozřejmě s me-
dailí. Na prvním turnaji, který se ko-
nal opět v Poličce, se naše dvoučlenná 
družstva bohužel umístila v těžké 
konkurenci až na 5. – 6. místech ve 
svých skupinách. Věříme ale, že i tyto 
zkušenosti jsou pro hráčky důležité 
pro jejich další sportovní růst.

V jarní části sezóny nás čeká 

minimálně jeden „turnaj pro volejba-
lová miminka“, tři turnaje Krajského 
přeboru přehazované a pět turnajů 
barevného minivolejbalu.

Soupiska: Štelcíková K., Hrnčí-
řová T., Hubálková A., Urbánková K., 
Fojtíková M., Pavléková K., Langrová 
K., Prokopová N., Šilarová A., Mar-
ková V., Hubálková K., Borková N., 
Fabiánková L., Mrázková D., Vorková 
E., Bartáčková A., Danielová K., Mot-
lová B., Jelínková S.

Stále přijímáme nové spoluhráč-
ky ve věku 5 – 8 let. Přijďte se podívat 
na náš trénink v žichlínské tělocvičně 
ve středu nebo ve čtvrtek od 16.30.

Za trenérky přehazované: 
Lída Skalická a Blanka Hubálková

„Turnaj volejbalových miminek“ 4. 11. 2017 v PoličceKvalifi kační turnaj Krajského přeboru přehazované dívek 19. 11. 2017 v Poličce

zleva: Janečková T., Hósová N., Gildainová M., Knápková L., Pokorná B., Šuláková L., Krejčí K., Fulíková H., 
Horáková N., Vilčová A.

Ženy volejbal
Ženy si minulou sezónu vybojovaly 
postup do vyšší soutěže - krajského 
přeboru první třídy Pardubického 
kraje (PA- Z- 1).  Na vstup do sezóny 
jsme se snažily připravit zodpovědně 
znásobením počtu tréninků a přá-
telským utkáním proti TJ Sokolu 
Pardubice. Od 21. října hrajeme 
každý víkend dvojzápas proti kvalit-
ním soupeřům v počtu často připo-
mínajícím „sedm statečných“. Soutěž 
je velmi vyrovnaná a každý soupeř 
je pro nás rovnocennou výzvou, což 
potvrzuje například výsledek posled-
ního zápasu proti Letohradu 2:3 (-33, 
22, -17, 16, -12). Po polovině sezóny 
jsme se usídlily ve středu tabulky na 
5. místě.  

Sestava: Janečková Z., Paďourová I., Paďourová R., Hejlová K., Macháčková Z., 
Pánková P., Skulová T., Gildainová D., Honkusová Ž., Černohousová M. 

Mladší žákyně, 
přípravka
Mladší žákyně po třech kvalifi kačních 
kolech krajského přeboru nasbíraly 
body na celkové 6. místo (z 15 týmů), 
a dostaly se tak do druhé výkonnost-
ní trojice (4. - 6. místo) pro další kola. 
Po následujících dvou kolech přeboru 
postoupily ještě o stupínek výš na 
průběžné parádní 5. místo. 
Většina děvčat patří ještě do mladší 
kategorie přípravky, proto ještě hrají 
soutěž krajského přeboru trojkové-
ho volejbalu, kde jsou nyní po pěti 
kolech na 7. a 15. místě (z 37 týmů). 
Na závěr podzimní části sezóny jsme 
se zúčastnily ještě turnaje barevného 
minivolejbalu, který se hraje také 
v trojicích, ale na časový limit. Vyslaly 
jsme dva týmy, které nenašly své 

přemožitele a obsadily 1. a 2. místo 
z 31 týmů! 
Sezónu jsme ukončily 2. ročníkem 
rodičovského turnaje minivolejbalu, 
kde nebyl důležitý vítěz, ale nadšení 
ze hry rodičů se svým dítkem.
Děkuji všem trenérům, rodičům 
a obci Žichlínek za podporu sportu, 

protože oddíl, který tu máme, není 
v žádné jiné vesnici v Pardubickém 
kraji. A současně chci pozvat nové 
děti do našich týmů. TJ Žichlínek je 
příkladem, že začít se může v každém 
věku.

Paďourová Iveta

Na začátku školního roku začal nový 
projekt TJ Žichlínek, jedná se o spor-
tovní přípravku pro kluky a holky 
od 5 let. Celkem 7 děvčat a 2 chlapci 
se sejdou každý pátek v žichlínské 
tělocvičně, aby se naučili pozitivní-
mu vztahu k pohybu. Pomocí her 
a cvičení se trénuje rychlost, obrat-
nost a koordinace pohybu. Děti se 
učí prvky basketbalu, házení a hry 
s míčem či prvky gymnastiky a atle-
tiky. Velkou radostí pro ně byla opičí 
dráha s různými překážkami, štafeto-

Sportovní přípravka
vé závody či vybíjená. Před Vánocemi 
se přípravky zúčastnili i rodiče, kteří 
se zapojili do tréninku s dětmi. Hrály 
se štafetové hry a nemohla chybět ani 
odměna nakonec. Po novém roce se 
opět sejdeme a budeme pokračovat 
v rozvíjení pohybových aktivit. Mezi 
lektory se objeví i hráči fotbalu a fl or-
balu či lektor karate, kteří zpestří 
výuku, namotivují děti a seznámí je 
s technikou v těchto sportech.

Macháčková Zuzana

Rodiče a  děti, 
přijďte mezi nás!
Sportovní přípravka -  všeo-
becné pohybové dovednosti pro 
chlapce a děvčata ve věku 5 – 8 
let každý pátek 15:00 – 16:30
Volejbalová přípravka -  1. - 4. 
třída: středa 16:30 – 18:00, čtvr-
tek 16:30 - 17:30
Mladší žákyně – 5. - 7. třída: 
pondělí 17:30 – 19:30, úterý 
18:00 – 19:30, pátek 16:30 – 18:00

VOLEJBAL TJ Žichlínek
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Od září do půlky října jsme se opět 
scházeli na schůzkách mladých hasičů, 
a to dvakrát týdně v areálu ZOD Žich-
línek, kde trénujeme 60 metrů jednot-
livců překážek (vlastní neasfaltovou 
dráhu bohužel nemáme a asi ještě 
dlouho mít nebudeme, i když bychom 
si ji velice přáli) a na závod požárnické 
všestrannosti – střelbu ze vzduchov-
ky, první pomoc, uzly, topografické 
značky, hasební prostředky a značky, 
překonávání vodorovného lana. Měli 
jsme toho dost a navíc nám průběžně 
přicházely stále nové děti nejenom ze 
Žichlínka, takže jsme je postupně za-
pracovávali. Ale všichni noví nás velmi 
potěšili tím, jak se rychle vše naučili. 
Od změny času jsme již chodili do 
tělocvičny 1x týdně. Také jsme díky 
příspěvku od obce a získané dotaci 
z MŠMT mohli dokoupit nové vyba-
vení – dresy pro dorostence, přilby pro 
starší a dorostence, sportovní rozdělo-
vače, tretry, nové štafetky a další věci. 
Snažíme se tak držet krok s ostatními 
družstvy našeho okresu, protože vývoj 
jde v hasičském sportu stále dopředu 
a je to i finančně náročné. A nyní už 
k akcím na podzim.  

Výlet do Olomouce – ZOO 
a  Veterán Arena 
V sobotu 2. září jsme se vydali vlakem 
na výlet do Olomouce, poté autobu-
sem MHD na Svatý Kopeček do ZOO. 
Byli jsme tam mezi prvními, a tak 
v ZOO ještě nebylo tolik lidí a mohli 
jsme si v klidu projít ZOO a podívat 
se na všechna zvířátka. Krásně nám 
vyšel i průchod výběhem makaků. Po 
prohlídce jsme se vrátili do Olomouce, 
abychom si prohlédli největší soukro-
mé muzeum veteránů v ČR. K vidění 
byla auta značek Tatra, Wikov, Praga, 
Aero či Škoda. Dále byly ke zhlédnutí 
motocykly a historické telefony. K ná-
draží jsme již došli pěšky a vlakem 
dojeli zpět. Výletu se zúčastnilo 13 dětí 
a 3 vedoucí. 

Soutěž Lanškroun
V neděli 17. září se nedaleko Žichlínku 
poprvé uskutečnila soutěž v běhu na 60 
metrů jednotlivců a 100 metrů jednot-
livců dorostu. Běhalo se na tartanu na 
atletickém stadionu Romana Šebrleho 

úrazu - uzlová štafeta s jedním špat-
ným uzlem, umístění trochu vylepšili 
kluci v běhu na 60 metrů překážek, 
když Jeňa Motl byl s časem 15,37s na 
8. místě a hned na 9. místě Matěj Jakeš 
s časem 15,60s. V celkovém součtu 
všech disciplín starší obsadili 7. místo 
ze 17 družstev. 

Mladkov – 60 metrů 
jednotlivců
30. září proběhla v hasičském areálu 
v Mladkově další soutěž Ligy MH 
okresu Ústí nad Orlicí v běhu na 60 m 
překážek a v běhu na 100 m překážek 
dorostu. 

Na tuto soutěž jeli reprezentovat 
náš sbor jen 4 závodníci - 2 mladší 
dívky a 2 starší chlapci. V mladších 
děvčatech dosáhla krásného umístění 
na stupních vítězů Kamila Pavléková, 
která časem 22,93s z prvního poku-
su obsadila vynikající 3. místo! Pája 
Dušková byla za čas 25,99s na hezkém 
6. místě.

Ve starších chlapcích nás repre-
zentovali dva. Lépe si vedl Adam Glo-
car, který běhá za starší kluky prvním 
rokem a zlepšuje se závod od závodu, 
v Mladkově se zlepšil na 18,60s, což 
stačilo na 18. místo, Honzík Skalický, 
který také začal běhat za starší teprve 
letos, byl s časem 20,71s na 28. místě 
z 33 chlapců.

Horní Čermná – Závod 
požárnické všestrannosti
Po několika letech se v Horní Čermné 
7. října opět běžel ZPV mladých hasi-
čů okresu Ústí nad Orlicí. Do závodu 
jsme postavili 2 hlídky mladších, 2 
hlídky starších a 4 dorostence. Každá 
kategorie startovala zvlášť, takže jsme 
museli bedlivě hlídat, kdy jít na start, 
navíc když začal běhat i dorost. Počasí 
docela přálo, ale i tak byla trať velice 
náročná.

V mladší kategorii naše hlídka 
A ve složení Pája Dušková, Domi-
nik Duspiva, Káťa Kovářová, Kamča 
Pavléková a Fanda Skála zaběhla pěk-
ný závod a s 6 trestnými na střelbě a 3 
na uzlech obsadila výborné 11. místo. 
Kromě Páji všichni ostatní mohou 
v mladší kategorii startovat i příští rok. 
Hlídka B složená z našich nejmladších 
a také z nováčků, kteří přišli až od září, 
si trať zaběhla hlavně kvůli zkušenos-
tem, z 67 hlídek skončila na 47. místě.

Ve starších jsme také měli 2 hlídky. 

v Lanškrouně. Počasí moc nepřálo, ale 
alespoň těm mladším nepršelo. Začalo 
se mladšími kategoriemi, posléze starší 
dívky a nakonec starší chlapci, a to ve 
dvou kolech. Odpoledne potom pro-
běhly závody pro kategorii dorostu.

V mladších děvčatech jsme měli 
3 zástupkyně. Nejlépe si vedla Kamila 
Pavléková, která časem 21,17s obsadila 
výborné 5. místo, další naší závodnicí 
byla Káťa Kovářová, která na své první 
soutěži v „60“ skončila na 12. místě 
(čas 26,02s) a nevedlo se Páje Duškové 
(moc jí nešlo zapojování), která časem 
31,69s obsadila 19. místo z 26 dívek.

Ve starších chlapcích jsme měli 
také 3 zástupce, nejlepšího umístění 
dosáhl Matěj Jakeš 9. místem (čas 
16,16s), ale moc s ním spokojený 
nebyl. Adam Glocar skončil s časem 
20,66s na 33. místě, když ve druhém 
pokusu špatně došlápl na kladině a měl 
nepříjemný pád, naštěstí jenom s povr-
chovými zraněními, přesto bylo nutné 
ošetření ve zdravotnickém zařízení. 
Vůbec se nevedlo Jeňovi Motlovi (tra-
dičně rozdělovač), který byl až v závěru 
pořadí. Ve starších děvčatech si soutěž 
zkusila Romana Pokorná, která za čas 
20,61s brala 38. místo z 54 závodnic.

Odpoledne začaly závody v ka-
tegorii dorostu. V mladších doros-
tencích (mají vyšší barieru -170 cm 
a delší kladinu - 8 m) poprvé běžel 
Jeňa Motl, který se díky zlepšení ve 
druhém pokusu dostal na pomyslné 
stupně vítězů a časem 25,50s obsadil 
skvělé 3. místo z 8 soutěžících. Do 
středního dorostu se letos posunul 
Matěj Jakeš a i přes mírné zlepšení ve 
druhém pokusu nakonec skončil na 9. 
místě z 11 dorostenců. Starším doros-
tencům se už zhoršilo počasí a běhali 
za trvalého deště. Popasovali se s tím 
všichni se ctí a nikdo neměl pád. Náš 
zástupce Matyáš Grof je nováčkem ve 
starším dorostu, ale výkony měl dobré. 
Za čas 23,53s bral nakonec 5. místo 
ze 7 chlapců. Starší dorostenci již mají 
barieru 2 metry a kladinu ve výšce 
1,2m. Ve starších dorostenkách běhala 
za náš SDH Káťa Skalická, které se však 
nezadařilo a časem 25,62s obsadila 
poslední 7. místo. I přesto je cenné, 
že se v chladném a deštivém počasí 
zúčastnila. 

Bohužel ani jedné hlídce se nevedlo. 
Hlídka A, od které byla samozřejmě 
očekávání větší, „dostala“ hned 10 
trestných na topografii (orientace 
mapy s buzolou a určování azimutu), 
a to byl konec nadějím na umístění do 
10. pozice. Navíc Máťa měl problémy 
s dýcháním, takže i běh hlídky byl tímto 
pomalejší. Nakonec z toho bylo se 17 
trestnými 32. místo v hlídkách. Hlídka 
B obsadila 53. místo z 62 hlídek.

Více spokojenosti bylo v dorostech. 
Zastoupení jsme měli ve starších jednot-
livcích. U dorostenců již tradiční želízko 
nezklamalo - Matěj Dvořák pouze se 
2 trestnými ze střelby obsadil skvělé 2. 
místo, měl nejlepší běžecký čas a zaostal 
jen 27 sekund za vítězem. Matyáš Grof 
byl 7. a Peťa Slouka na 9. místě. Ve star-
ších dorostenkách běžela Káťa Skalická, 
s 9 trestnými skončila na krásném 3. 
místě. Nenašla třetí razítko na azimutu 
a to ji nakonec stálo vítězství.

Bohousová – 60 metrů 
jednotlivců
Na druhé straně našeho okresu, asi 45 
km daleko od Žichlínka, se konal 14. 
října poslední podzimní závod na 60 
metrů překážek. 

Do soutěže jsme přihlásili 7 zá-
vodníků. V mladších dívkách jsme měli 
Kamču Pavlékovou, první pokus se jí 
nepovedl, špatně chytla hadice, druhý 
byl lepší, ale na ty úplně nej to nesta-
čilo. Za čas 23,17s získala 9. místo z 32 
děvčat.  Za mladší kluky jsme poprvé 
postavili Fandu Skálu a Dominika 
Duspivu. Dominik měl první pokus 
neplatný, spadla mu proudnička před 
kladinou, ve druhém se zlepšil na rov-
ných 24 s a skončil na 15. místě, Fanda 
za čas v prvním pokusu 30,04s bral 25. 
místo z 34, druhý pokus měl neplatný 
za držení proudničky a hadice oběma 
rukama při proběhnutí cílem. Ale jinak 
se zkušenosti nabírat nedají.

Dále jsme měli zastoupení ve star-
ších chlapcích. Nejlepší byl Matěj Jakeš, 
který zlepšeným časem ve druhém 
pokusu 16,54s obsadil 13. místo, kousek 
za ním byl Jeňa Motl, časem 17,01 byl 
15., Adam Glocar (čas 18,03s) skončil 
20. (ale pořád se zlepšuje) a nakonec 
Honzík Skalický s časem 20,15s obsadil 
33. místo ze 45 chlapců. Kluci určitě na 
těžkém terénu nezklamali.

V průběžném pořadí Ligy MH 
okresu Ústí nad Orlicí mladších dívek 
po 4 závodech je Kamča Pavléková 

Hasičský čtyřboj Sudkov
V sobotu 23. září byl v Sudkově zahá-
jen nový ročník Ligy mladých hasičů 
okresu Šumperk, do které jsme se opět 
přihlásili i my. Soutěž probíhala za 
velmi špatného počasí – pršelo a bylo 
chladno, ale vše proběhlo bez pádů či 
úrazů, jen trošku „zlobila“ startovací 
pistole při běhu na 60 metrů jednot-
livců. Další disciplíny byly střelba ze 
vzduchovky, první pomoc a uzlová 
štafeta. Hlídky jsou 5 členné a kromě 
„60“, kdy běží tři závodníci za každou 
hlídku, ostatní úkoly plní všichni. 
Sečtou se umístění z jednotlivých 
disciplín a vyjde pořadí.

V naší mladší hlídce jsme museli 
udělat změnu na poslední chvíli, což 
se stává a už nás to ani nepřekvapí. 
Projevilo se to na našich výsledcích, 
ale s tím jsme počítali. Takže něco 
málo k průběhu. Mladší běhali první 
„60“, našim holkám se dařilo vcelku 
dobře. Nejlepšího umístění dosáhla 
Káťa Kovářová 9. místem, Pája byla 
12. a Kamča 16. z 29 děvčat, v součtu 
2 nejlepších jsme měli 12. místo. Poté 
jsme šli na první pomoc – vázání 
zraněného lokte ve dvojici a zraněné 
koleno ve trojici i s transportem. Zde 
se projevila nezkušenost při transpor-
tu zraněného kolena, dostali jsme 3 
trestné body, nicméně stačilo to na 3. 
místo, ve střelbě nám zůstaly 2 terče 
a bylo to 2. místo. Avšak vůbec se 
nám nevedlo na uzlové štafetě, jeden 
chybný uzel jsme jaksi čekali, ale 
nečekaně hned dva špatné byla velká 
ztráta a 16. místo. V celkovém součtu 
jsme v mladších obsadili 11. místo z 16 
družstev.

Obdobně se nám vedlo ve starší 
kategorii, ale bylo to s lepšími výsled-
ky. První pomoc jsme měli bez chyby 
a 1. místo s několika dalšími družstvy, 
ve střelbě nám zůstaly 4 terče, což 
znamenalo 4. místo, následoval kámen 

se 31 body na pěkném 7. místě, Pája 
Dušková je s 11 body na 14. místě 
a Káťa Kovářová se 4 body na 25. 
místě z celkem 40 děvčat. Ve starších 
chlapcích je nejlepší z našich Matěj 
Jakeš s 10 body na 15. místě, Jeňa Motl 
s 1 bodem na 28. místě, Adam Glocar 
na 34. místě a Honzík Skalický na 52. 
místě zatím bez bodu z celkem 62 
chlapců.

Hrabišín – štafeta 8x50 
metrů
Již tradičně kolem svátku Mikuláše se 
v Hrabišíně koná závod štafeta 8x50 
metrů, zařazený do Ligy MH okresu 
Šumperk, letos to vyšlo na 9. prosince. 
Po příjezdu jsme zabrali naše obvyklé 
místo na balkoně. Po nástupu a vylo-
sování startovních čísel začala běhat 
mladší kategorie. Nastupuje 8 dětí, 
běhají člunkově, předávají si proudnič-
ku jako štafetu a každý na svém úseku 
buď překonává nějakou překážku, nebo 
pracuje s hasičským nářadím (např. 
zapojení karabiny na sací koš, zapojo-
vání hadic, přenášení hasicího přístroje 
atd.). Našim mladším se první pokus 
malinko nepovedl – malé zaváhání 
bylo při zapojování spojek. Odhodlaní 
se zlepšit jsme nastoupili ke druhému 
pokusu. Ale co se nestalo, při předávce 
proudničky došlo ke zranění Vojty, 
takže jsme museli druhý pokus ukon-
čit. S Vojtou jsme jeli na ošetření do 
nemocnice, byl statečný a moc se držel, 
jen se mu vybarvilo obočí. Ještě pro 
pořádek umístění mladších – 11. místo 
z 21 družstev za čas 68,91s, vyhrál Blu-
dov A s časem 56,68s.

Úplně stejně běhali i starší, jen 
s jedním rozdílem, že na šestém úseku 
přeskakují překážku vysokou 60 cm, 
zatímco mladší mají překážku 40 cm. 
Naši starší předvedli první pokus na 
hranici svých možností, ve druhém 
pokusu se již nezlepšili, navíc ještě do-
stali 10 trestných sekund za nesprávné 
překonání žebříkové stěny, ale i tak 
je 7. místo z 18 družstev (čas 52,82s) 
pro nás velmi lichotivé. Vyhrál Bludov 
A s časem 47,73s.

Ani v zimě nebudeme zahálet, če-
kají nás odznaky odborností, se staršími 
a dorostenci přespání v hasičské zbroj-
nici, další soutěž v únoru, rádi bychom 
také uskutečnili další výlet, schůzky 
máme každé úterý v tělocvičně. 

Vedoucí mládeže SDH Žichlínek 
Jiří Mutl

Podzim u  mladých hasičů SDH Žichlínek
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Jednání 
zastupitelstva 
obce
V následujícím textu bych vás chtěla 
informovat o nejdůležitějších událos-
tech, které se řešily na jednání zastupi-
telstva obce.

Zasedání Zastupitelstva 
obce Žichlínek dne 
14. listopadu 2017
•	 Zřízení věcného břemene
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
(zastoupená společností SB Projekt, 
s.r.o., IČO 27767442) zaslala Smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu č. SOBS_1. Jedná se o pře-
ložku nadzemního vedení do země, 
a to mezi domem p. Dařílka a loukou 
u kostela. Měl by se tak uvolnit sloup, 
na kterém je hnízdo čápů mezi do-
mem p. Dařílka a domem p. Hejla. 
(Zastupitelstvo schvaluje pro: 9, proti: 
0, zdrželi se: 0.) 
•	 Ostatní finanční a majetkoprávní 

záležitosti 
Koupě truhlárny. Starosta informoval 
zastupitele o tom, že jsme ve draž-
bě vydražili objekt bývalé truhlárny 
i s pozemky za 1.586.667 Kč, což je 
třetina částky, kterou jsme původně 
předpokládali a o které jsme jednali na 
začátku roku s původním majitelem 
a Českou spořitelnou. V době těsně po 
převodu objektu do našeho vlastnictví 
objekt zrevidujeme, přesuneme do 
něho obecní techniku, čímž se zba-
víme závazku placení nájmu v sou-
časném garážování (v objektu, kde je 
Qanto). 
Bylo dohodnuto zaplatit pořizovací 
částku z připraveného úvěru u ČS.
Prodej vozidel CAS-25K Liaz 101 
a DA 12 AVIA 31. Obdrželi jsme 
několik žádostí o odprodej zbytných 
vozidel JSDH, jedná se o cisternu 
KAROSA a dopravní vozidlo AVIA. 
Na zůstatkovou hodnotu vozidel byly 
zpracovány znalecké posudky:
a.	 Obvyklá cena ojetého požárního 

vozidla tovární značky KARO-
SA CAS 25K Liaz 101, RZ 1E1 
6192, zaokrouhlena ke dni 5. 11. 
2017 v místě a čase je včetně DPH 
352.000 Kč.

b.	 Obvyklá cena ojetého speciálního 
požárního vozidla tovární značky 
DA 12 AVIA  31, RZ 3E7 1317, zao-
krouhlena ke dni 5. 11. 2017 v místě 
a čase je včetně DPH 50.500 Kč.

Na odkup těchto vozidel jsme dostali 
následující žádosti:
1.	 Obec Třebařov má zájem o odkup 

vozidla Avia. Prozatím nemají 
schváleno zastupitelstvem obce.

2.	 Obec Kunčina má podanou žádost 
o koupi vozidla CAS a má schválen 
odkup zastupitelstvem obce. 

3.	 Obec Záchlumí má podanou žádost 
o koupi vozidla CAS. Prozatím bez 
nabídkové ceny a bez jakéhokoliv 
usnesení.

Na zastupitelstvu bylo, aby rozhodlo, 
zda se prodají vozidla přímo konkrét-
nímu zájemci, a to na základě časové-
ho rozlišení zaslání žádosti, na základě 
nejvyšší nabídkové ceny, anebo se 
prodají formou aukce. 

Vlastní rozhodnutí o prodeji 
movitého majetku nepatří do vyhraze-
né kompetence zastupitelstva a právo 
uzavřít kupní smlouvu za obec má 
starosta obce (viz § 99 odst. 2 zákona 
o obcích). Vzhledem, k tomu, že se 
jedná o movitý majetek nemalé ceny, 
je zastupitelstvu předložen prodej 
k odsouhlasení. Proto je v návrhu 
usnesení zastupitelstva vyslovení sou-
hlasu a dále doporučení starostovi, jak 
postupovat při prodeji.
Zastupitelstvo obce Žichlínek sou-
hlasí s prodejem zbytného movitého 
majetku obce (ojetého požárního 
vozidla tovární značky KAROSA CAS 
25K Liaz 101, RZ 1E1 6192 a ojetého 
speciálního požárního vozidla tovární 
značky DA 12 AVIA 31, RZ 3E7 1317) 
a doporučuje starostovi obce uzavřít 
příslušné kupní smlouvy na uvedený 
majetek s obcemi, které předloží nej-
výhodnější cenové nabídky.
(Pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 1)
•	 Nákup pozemku
K prodeji je pozemek č. 3019, jedná 
se o pozemek mezi budovou školy, 
domem Břízových a fotbalovým hřiš-
těm. Celková výměra pozemku je 4642 
m2 a požadovaná cena je 55 Kč/m2, 
a to včetně provize a služeb realitní 
kanceláře. Celkem by se tedy jednalo 
o částku 255.310 Kč. Jedná se o strate-
gický pozemek v centru obce, v územ-
ním plánu je pozemek v kategorii 
„Občanské vybavení - tělovýchovná 

a sportovní zařízení.” 
Zastupitelstvo obce Žichlínek schva-
luje odkup pozemkové parcely č. 3019 
v k. ú. Žichlínek o celkové výměře 
4642 m2 za cenu 55 Kč/m2 z vlast-
nictví města Podbořany, Mírová 615, 
44101 Podbořany (podíl ½) a manželů 
Jany a Václava Duškových, čp. 407, 
25208 Slapy (podíl ½) do vlastnictví 
obce Žichlínek (celek) s tím, že nákla-
dy na převod pozemku uhradí kupují-
cí. (Pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0)
•	 Zpráva kontrolního výboru
Mgr. Blanka Hubálková informovala 
zastupitele o provedené kontrole pl-
nění usnesení, která proběhla dne 16. 
10. 2017 od 17 hodin. Byla provedena 
kontrola u 47 usnesení. Závěr kontroly 
zněl takto: 
Kontrolní výbor neshledal v plnění 
usnesení zastupitelstva obce přijatých 
v období září 2016 – květen 2017 
žádné nedostatky. Dokončení plně-
ní usnesení VII.1274, V.1349/2015, 
IX.1529/2016, IX.1530/2016, 
X.1544/2016, XII.1572/2016, 
II.1591/2017, II.1592/2017, 
IV.1610/2017, V.1614/2017, 
VI.1619/2017, VI.1621/2017, 
VI.1626/2017 bude zahrnuto do ná-
sledující kontroly. Není nutno přijímat 
nápravná opatření.
•	 Přístavba školy
Ředitel školy Mgr. Miloš Krejčí 
představil dispoziční řešení přestavby 
školy. Pro současný a budoucí počet 
dětí ve školce i škole začíná být budova 
těsná a bude třeba situaci v brzké době 
řešit. Mezi zastupiteli a ředitelem ZŠ se 
vedla diskuse ohledně nutnosti poří-
zení architektonického návrhu, žádost 
o dotaci již nestihneme, neboť tento 
návrh je podmínkou.
Zastupitelstvo obce Žichlínek souhlasí 
se zhotovením architektonické studie 
ohledně komplexního řešení rozšíření 
školy. (Pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0)
•	 Veřejnoprávní smlouva s Městkou 

policií Lanškroun
Městská policie Lanškroun je občas 
žádána, aby zajistila odchyt toulavých 
psů a ochranu objektů v obci, které 
jsou napojeny na PCO (pult centrální 
ochrany), a samozřejmě i k dalším 
akcím typu řízení provozu při do-
pravních nehodách atp. K tomu, aby 
mohla tyto činnosti provádět, je třeba 
mít uzavřenu s naší obcí veřejnopráv-
ní smlouvu. Nebude to automaticky 

znamenat, že by se mohla MP Lan-
škroun kdykoliv a svévolně pohybovat 
po obci, pravomoc přivolat ji bude mít 
pouze starosta a místostarosta obce. 
Každý takový zásah pak obec měs-
tu zaplatí dle předem dohodnutých 
sazeb, které jsou součástí smlouvy. 
(Zastupitelstvo schvaluje pro: 9, proti: 
0, zdrželi se: 0.) 

Zasedání Zastupitelstva 
obce Žichlínek dne 7. 
prosince 2017
•	 Nákup pozemku
Na minulém jednání zastupitelstva byl 
schválen odkup pozemkové parcely č. 
3019 v k. ú. Žichlínek. K ní je mož-
né (a maximálně vhodné) dokoupit 
i přilehlé pozemkové parcely č. 396/11 
(orná půda), 396/12 )zahrada) a 3018 
(vodní plocha). Všechny tyto pozem-
ky mají stejnou vlastnickou strukturu 
jako pozemková parcela č. 3019. 
Zastupitelstvo obce Žichlínek schva-
luje odkup pozemkových parcel č. 
396/11, 396/12 a 3018 v k. ú. Žichlínek 
o celkové výměře 998 m2 za cenu 55 
Kč/m2 z vlastnictví města Podbořany, 
Mírová 615, 44101 Podbořany (podíl 
½) a manželů Jany a Václava Duško-
vých, čp. 407, 25208 Slapy (podíl ½) 
do vlastnictví obce Žichlínek (celek) 
s tím, že náklady na převod pozem-
ku uhradí kupující. (Pro: 7, proti: 0, 
zdrželi se: 0)
•	 Zpráva finančního výboru
Pavel Dařílek informoval zastupitele 
o provedené finanční kontrole, která 
proběhla dne 21. 11. 2017. Závěr kont-
roly zněl takto: 
Při kontrole nebyly zjištěny závady.
•	 Pokyny pro zadávání veřejných 

zakázek
Na minulém zasedání zastupitelé 
projednali návrh Pokynu pro zadává-
ní veřejných zakázek a dohodli se na 
dvou malých úpravách (v kategorii II. 
vypustit formulaci hovořící o výběru 
zakázky striktně a pouze na základě 
ekonomické výhodnosti, možnost 
vyloučit dodavatele, který se dopustil 
závažného porušení smlouvy se zada-
vatelem při plnění dřívějšího smluv-
ního vztahu) a limity pro jednotlivé 
kategorie ponechat tak, jak byly navr-
ženy. Tyto úpravy byly do Pokynu pro 
zadávání VZMR zapracovány a bylo 
jej třeba schválit ve finální podobě. 
(Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0)

•	 Diskuse
Prodej vozidel CAS-25K Liaz 101
Komise otevřela obálky s nabídkami 
na odprodej CAS, obec Záchlumí 
nabídla 410.000Kč a obec Kunčina 
399.000Kč. Jelikož jediným kritériem 
byla nabídková cena, starosta sepíše 
kupní smlouvu s obcí Záchlumí.
Příprava rozpočtu
Starosta představil návrh rozpočtu na 
rok 2018. Proběhla diskuse ohledně 
jednotlivých bodů. Rozpočet bude 
schválen na posledním zasedání zastu-
pitelstva obce v roce 2017.
Změny nájemních smluv u obecních 
bytů
Bude nutné podepsat nové nájem-
ní smlouvy dle nového občanského 
zákoníku, budou vždy na dobu určitou 
s délkou maximálně jednoho roku 
s tím, že je bude možné prodloužit 
maximálně čtyřikrát. Aktuální cena 
nájmu je cca 31,05 Kč/m²/měsíc.

Zasedání Zastupitelstva 
obce Žichlínek dne 
28. prosince 2017
•	 Rozpočet 2018
Návrh rozpočtu byl zveřejněn od 8. 12. 
2017 do 28. 12. 2017. Žádné návrhy, 
námitky ani připomínky od občanů 
nebyly podány. 
Zastupitelstvo obce Žichlínek schvá-
lilo rozpočet obce na rok 2018, který 
počítá s celkovými příjmy 13.207.200 
Kč, s celkovými výdaji 25.521.500 Kč 
a se zapojením přebytku z minulých 
let ve výši 13.911.000 Kč. (Pro: 7, proti: 
0, zdrželi se: 0)
•	 Střednědobý výhled rozpočtu na 

roky 2019 - 2020
Návrh Střednědobého výhled rozpoč-
tu obce Žichlínek na roky 2019 - 2020 
byl na úřední desce zveřejněn od 11. 
12. 2017 a nebyly k němu podány žád-
né námitky nebo připomínky. Zastu-
pitelstvo obce Žichlínek jej schválilo. 
(Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0)
•	 Stanovení počtu zaměstnanců 

obce
Starosta informoval o možnosti 
přijmout dva zaměstnance na veřejně 
prospěšné práce s tím, že na jejich 
mzdu bude přispívat úřad práce. Jed-
nalo by se o zaměstnance na poloviční 
úvazek v dělnické profesi od 1. 1. 
2018 na dobu určitou po dobu trvání 
smlouvy s úřadem práce. Je proto nut-
né, aby zastupitelstvo nově stanovilo 

podle zákona o obcích celkový počet 
zaměstnanců obce, a to jak v úřední, 
tak i neúřední (dělnické) profesi.
Zastupitelstvo obce Žichlínek stanovu-
je od 1. 1.2018 celkový počet zaměst-
nanců obce v pracovním poměru 
k obci Žichlínek takto: 
•	 v úřední profesi 1 zaměstnanec, 
•	 v neúřední (dělnické) profesi 4 

zaměstnanci.
(Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0)
•	 Stanovení počtu uvolněných za-

stupitelů obce
Starosta přítomné zastupitele informo-
val o tom, že množství vynaložených 
hodin uskutečněné práce pro obec, 
a to z jeho strany, přerostl mez, kdy je 
ochoten akceptovat tyto věci jakožto 
neuvolněný zastupitel. Chtěl by proto 
požádat ZO, aby změnilo své rozhod-
nutí z června letošního roku a změnilo 
výkon funkce starosty obce jakožto 
uvolněný.
Zastupitelstvo obce Žichlínek v sou-
ladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění účinném od 1. 1. 
2018, určuje, že pro výkon funkce 
starosty obce bude člen zastupitelstva 
uvolněný od 1. 1. 2018. (Pro: 6, proti: 
0, zdrželi se: 1)

Zpracovala D. Krátká

Změny ve svozu 
odpadů
Od ledna 2018 došlo ke změně ve 
svozu odpadů, a to následovně: 
svoz popelnic (směsný odpad) 
vždy v úterý v lichém týdnu – viz 
přehled 
svoz plastu ve čtvrtek – viz přehled
svoz papíru ve čtvrtek a pátek – 
viz přehled.
Děkujeme všem občanům, kteří 
třídí odpad a třídí správně, a záro-
veň tak chrání životní prostředí. 

Změna pracovní doby 
ve sběrném  dvoru  
Od prosince 2017 bude sběrný 
dvůr otevřen každou sobotu od 
8:00 do 11:00 hodin.
Změna otevírací doby vychází ze 
zkušeností a praxe v posledních 
týdnech. Děkujeme za pochopení.
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Snahou všech pracovníků školy je 
dobře učit, vzdělávat děti, ale současně 
jim představovat pestrý svět, na kte-
rém se mohou samy aktivně podílet. 
Aby se nestaly pouhými diváky změn 
okolí, kteří se cítí odstrčeni a události 
kolem sebe vnímají jen jako ohrožení. 
Ale abychom odmala v dětech pěsto-
vali vědomí, že život je i pro ně bohatý 
svými příležitostmi a jejich růzností. 
Potom záleží jen na nich samotných, 
zda vstoupí do některého ze světů, do 
nichž díky rodičům a škole nahlédly. 
Nebo se podívají za jiné „pootevře-
né dveře“ a využijí další možnost. 
K tomu, aby se nebály vzít za kliku, je 
potřeba bezpečných průvodců, rodiny 
i školy, ale zejména spolupráce obou. 
Snažíme se vytvářet příležitosti, na 
nichž se rodiče a vyučující osobně po-
znávají. Pak mluvíme společnou řečí. 
Rodiče vítáni
Naše žichlínská škola se snaží o pravi-
delná setkávání rodičů s učiteli svých 
dětí.

Tradiční akcí, kdy se mateřská 
škola otevírá a představuje rodičům, je 
říjnové Mami, tati, pojď si hrát. Je pří-
ležitostí pro rodiče i učitelky osobně se 
seznámit s možnostmi školky a s indi-
viduálními potřebami dětí.

Školní jídelna zase umožnila 
rodičům doslova nahlédnout do ku-
chyně pozvánkou na sobotní degustaci 
Skutečně zdravá škola, kdy 14. října 
proběhl kurz zdravého vaření pro ku-
chařky. Na něj navazovala „rodičovská 
degustace“ několika přímo na kurzu 
připravených pokrmů. Rodiče získali 
i některé recepty, aby rozšířili domá-

cí nabídku o nové chutě. Reportáž 
z tohoto setkání jste mohli v průběhu 
podzimu opakovaně vidět také na tele-
vizním kanálu regionální televize OIK.  

Školní kuchyně dává rodičům 
pravidelně možnost ochutnat pokrmy, 
které připravuje dětem. Představuje 
ochutnávky zdravého jídelníčku na 
každé akci školy pro rodiče. I s recepty. 
Kuchyně tak získává bezprostřední 
ohlasy přímo od veřejnosti. Děkujeme!

Snažíme se předkládat rodičům 
i moderní metody, kterými na ško-
le vyučujeme. Nové metody výuky 
matematiky jsme s rodiči probrali na 
seminářích Matematika podle Hej-
ného. První proběhl 23. října, druhý 
16. listopadu, každého se zúčastnila 
více než čtvrtina rodičů všech dětí. Při 
seminářích rodiče i vyučující nacházeli 
cestu, jak co nejlépe společně vést děti 
k logickému, nejen matematickému 
myšlení. Podobné vzdělávací semináře 
na další témata bude škola připravovat 
i v dalších měsících.

Od listopadu si děti připravova-
ly výrobky pro jarmark, 6. prosince 
odpoledne se k nim připojili i rodiče 
při společných Vánočních dílnách. 
Samozřejmě nechyběla ochutnávka 
zdravého cukroví ze školní jídelny. 
Všichni, kteří přišli, strávili se svými 
dětmi a s vyučujícími příjemné chvíle 
v předvánočním čase. 
Společné akce mateřské 
a  základní školy
Ve středu 27. září si celá škola vyzkou-
šela cvičnou evakuaci v rámci námě-
tového cvičení hasičů profesionálních 
sborů z Lanškrouna a Ústí nad Orlicí 

i dobrovolných hasičů ze Žichlínku, 
Lanškrouna a Tatenice. Pro mnohé 
nezapomenutelný zážitek. A v případě 
nutnosti velmi potřebný.

Také ve středu, tentokrát 1. 
listopadu zorganizovala škola tradiční 
Slavnost světýlek. Na ní se představili 
žáci se svým vystoupením a pak prošli 
s rodiči Žichlínkem, aby slavnost 
zakončili ohňostrojem u školy, který 
připravila obec Žichlínek. 

Téměř od poloviny listopadu se 
všechny děti a žáci s učitelkami pocti-
vě připravovali na svou nejvýznam-
nější prezentaci, kterou byla Vánoční 
besídka a jarmark ve společenském 
sále v Žichlínku. Pestrý program, 
do kterého se zapojily všechny děti 
mateřské školy a žáci základní školy, 
sledovalo přes 200 diváků, plný sál. Po 
představení si návštěvníci prohlíželi 
a kupovali výrobky vánočního jar-
marku vystavené v bočních přísálích. 
Výtěžek z dobrovolného vstupného 
a jarmarečního prodeje bude využit 
na kulturní akce pro děti a žáky a pro 
doplnění pomůcek ve školní družině. 

Moc děkuji všem návštěvníkům, 
že vytvořili báječnou atmosféru pro 
vystupující děti. Vánoční dárek v po-
době představení samy rády rozdaly 
a současně obdržely novou zkušenost 
prezentace na pódiu před zaplněným 
sálem i ocenění za svou poctivou 
přípravu na vystoupení. Obé jim zvýší 
sebedůvěru, a tak i budoucí úspěšnost.
Mateřská škola
Každý měsíc jsou děti návštěvníky 
divadelního představení. 25. září děti 
zhlédly Palečkovo dobrodružství, 18. 
října Perníkovou chaloupku a 23. lis-

topadu příběh O sněhovém nadělení. 
A 12. prosince se samy staly hlavními 
aktéry na jevišti při vánoční besídce. 

A jaké další akce byly pro děti ve 
školce připraveny? Ve středu 13. září 
se jim přišli předvést noví prvňáčci při 
Aktovkovém dnu, 10. října se setkaly 
ve školce s rodiči při Mami, tati, pojď 
si hrát. Návštěva logopeda pod ná-
zvem Umím dobře vyslovovat hlásky 
proběhla 30. října. Na ni navazuje 
pravidelná práce logopedky, která do-
chází pravidelně do mateřské školky, 
aby dětem pomohla se zlepšováním 
výslovnosti. 1. listopadu se děti spolu 
s rodiči zúčastnily celoškolní Slavnos-
ti světýlek. A 5. prosince je navštívil 
Mikuláš s tradičním doprovodem. 
Nadílka v mateřské školce přišla 15. 
prosince.
Základní škola
Netradiční olympiáda konaná 8. září 
spojila všechny děti od prvňáčků 
po páťáky s novým školním rokem. 
Téměř čtvrtina žáků velmi úspěšně re-
prezentovala školu 11. října v Běhu do 
lanškrounské sjezdovky. 1. listopadu se 
představily děti na Slavnosti světýlek, 
5. prosince pro ně bylo připraveno 
bruslení s Mikulášem, anděly a čertem 
ve sportovní hale, 6. prosince s ro-
diči vytvářeli na Vánočních dílnách 
výrobky pro jarmark. A 22. prosince 
dostaly návštěvu vánoční pohádkové 
výstavy v muzeu a filmové představení 
v kině Lanškroun jako poděkování za 
svou dlouhodobou přípravu a velmi 
pěkné vystoupení na Vánoční besídce 
a jarmarku.
Škola a  zemědělství
Nezapomínáme, že žichlínská škola je 
školou venkovskou a že zemědělství 
není jen technický výraz vedle průmy-
slu a služeb. Děti musí odmala vědět, 
že „tvorba jídla“ od ochrany životního 
prostředí přes pěstování plodin a chov 
zvířectva po jejich konečné zpracová-
ní je základem pro jejich život. Proto 
všechny děti zkraje podzimu navštívily 

zahradnictví pana Skalického s před-
náškou o pěstování zeleniny. Proto se 
všichni žáci zúčastní 5. ledna seminá-
řů Zemědělství žije, kde se seznámí 
s ukázkami plodin a péče o ně, kde si 
i budou moci na umělém vemeni vy-
zkoušet, zda si dokážou nadojit mléko. 
Seznamování se základy pěstitelství 
a chovu užitkových zvířat budeme 
u žáků školy prohlubovat i tím, že 
za podpory obce připravíme projekt 
zeleninových a bylinkových záhonů 
v zahradě školy.
Kolik nás je ve školním roce 
2017/2018
Základní školu a Mateřskou školu 
Žichlínek navštěvuje ve školním roce 
2017/2018 celkem 99 dětí. Ve dvou 
třídách mateřské školy je 53 dětí, v Be-
ruškách (2 až 4 leté) je 26 dětí, ve třídě 
Soviček je 27 dětí. Do tří tříd základní 
školy chodí 46 žáků. V první třídě je 
samostatný první postupný ročník 
s 12 žáky, ve druhé je spojený druhý 
ročník (16 ž.) a třetí ročník (6 ž.), třetí 
třída spojuje čtvrtý ročník (6 ž.) a pátý 
ročník základní školní docházky (6 
žáků). Školní družinu, otevřenou do 
16 hodin, využívá 28 dětí.
Samostatné třídy podle 
ročníků ZŠ 2017/2018
Aby mohli být žáci vzděláváni v sa-
mostatných třídách podle postupných 
ročníků, rozšíříme počet tříd v příštím 
školním roce 2018/2019 na čtyři (pod-
le počtu žáků přihlášených při zápisu 
do první třídy). Tedy samostatně první 
třída, stejně jako samostatně druhá 
pro 2. ročník i třetí pro 3. ročník. 
Spojeně by byla, jako v tomto školním 
roce, jen čtvrtá třída (12 žáků) pro 
čtvrtý (6 ž.) a pátý (6 ž.) ročník. 

Do roku 2018 Vám přeji pevné 
zdraví a mnoho štěstí a úspěchů pro-
vázených láskou a porozuměním!

Mgr. Miloš Krejčí, ředitel Základní 
školy a Mateřské školy Žichlínek

Mikulášské 
odpoledne 

Spolek rodičů s podporou Obecního 
úřadu Žichlínek uspořádal v neděli 
10. prosince od 15 hodin v prostorách 
obecního sálu tradiční mikulášské 
odpoledne.

Šikovné dětičky i dospěláci si 
mohli vyrobit vlastní vánoční deko-
race z papíru a korálků. K vidění byly 
různé stromečky, svícínky a srdíčka. 
Samozřejmě nechybělo ani zdobení 
perníčků. Na řadu také přišel Mikuláš 
s anděly a čertíky, několika dětem 
nebylo moc do smíchu a objevily se 
i slzičky. Vše dobře dopadlo, děti po 
odrecitování krásných básniček do-
staly balíček s ovocem a sladkostmi. 
Mikulášského odpoledne se zúčast-
nilo přibližně 40 dětí. Celou akci 
doprovázela příjemná hudba, která 
přispěla k pohodové atmosféře.

Tak zase za rok se těší kolektiv 
rodičů pod vedením paní Blanky 
Indrové, které patří velké DÍKY.

František Filip – barman 

Poplatky v  roce 
2018
v  obci Žichlínek
poplatek za odpady
400,-Kč/osoba
splatný do 31.3.2018

poplatek ze psů
150,-Kč/pes, 300,-Kč/další pes
splatný do 30.4.2018

Co jsme ve škole letos prožili - vedle vzdělávání
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Plesy v  Žichlínku 2018
12. 1. 2018 Maturitní  SZeŠ Lanškroun
19. 1. 2018 Myslivecký ples
27. 1. 2018 Sportovní ples

2. 2. 2018 Papírenský ples
9. 2. 2018 FOREZ

16. 2. 2018 Hasičský ples
24. 2. 2018 Rybářský ples

3. 3. 2018 2. reprezentační ples SCHOTT CR s.r.o.
10. 3. 2018 Ples ZOD Žichlínek
17.3.2018 Dětský karneval

Pozvánky
Prezidentské volby
I. kolo volby prezidenta České republiky
12. 1. 2018 v době od 14.00 do 22.00 hod 
a dne 13. 1. 2018 v době od 8.00 do 14.00 hod
zasedací síň Obecního úřadu v Žichlínku

Prodej zvěřinových jídel
19. ledna 2018 od 11.00 na myslivně v Žichlínku 
MS Žichlínek

Jak vyloupit banku 
23. 3. 2018 od 19.30 na společenském sále v Žichlínku
divadlo Ve středu

Setkání seniorů obce
14. 4. 2018 od 14.00 na společenském sále v Žichlínku

Zájezd na muzikál Hello Dolly
21. 4. 2018 v Praze, Studio Dva
I. Chýlková v hlavní roli
cena zájezdu je 500 Kč vč. dopravy
Závazné přihlášky se zálohou 300 Kč na OÚ 
u M. Šulové nebo u L. Langrové - 777590329

Jubilanti 80 a  více 
ve 4. čtvrtletí 2017
Marie Dařílková, 88 let
Jaroslav Cach, 84 let
Ludmila Tarešová, 87 let
Emilie Kosová, 88 let
Josef Tareš, 91 let

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme.

sportovní ples
žichlínek

27. ledna

20:00
hrají Kanci Paní Nadlesní
tombola
teplá jídla, studené pití

Vstupenky koupíte od 3. ledna na obecním úradu
u paní Šulové, tel. 465 325 010. Vstupné je 100 Kc.


